
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Manuál k      přihlašování a organizaci turnajů dospělých  

Legenda:
1. Obecná ustanovení – vysvětlení pojmů
2. Přihlašování hráčů do turnajů
3. Organizace turnajů
4. Kvalifikace na turnaje
5. Důležité upozornění

* * *

1. OBECNÁ USTANOVENÍ – VYSVĚTLENÍ POJMŮ  
Od počátku sezóny 2022/2023 jsou turnaje dospělých mimo Mistrovství ČR a turnajů výkonnostní kategorie D
organizovány jako „kategorie I“ a „kategorie II“. Každá z kategorií se dále dělí na:

- V případě turnaje kategorie „I“ na :
o turnaj mužů výkonnostní kategorie A pro 16 nejvýše nasazených přihlášených hráčů
o turnaj mužů výkonnostní kategorie B pro dalších 32 nejvýše nasazených přihlášených hráčů
o turnaj žen výkonnostní kategorie A dle stejných pravidel jako doposud

- V případě turnaje kategorie „II“ na :
o turnaj mužů výkonnostní kategorie B pro 24, resp. 32 nejvýše nasazených přihlášených hráčů, 
o turnaj mužů výkonnostní kategorie C pro další hráče dle počtu kurtů
o turnaj žen výkonnostní kategorie B dle stejných pravidel jako doposud 

       

2.    PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚČAST HRÁČŮ V TURNAJÍCH
Hráči  se  přihlašují  do  turnajů  mužů tak,  jako  by to  byl  pouze  jeden  turnaj.  Po  uzávěrce  přihlášek  budou
rozděleni do jednotlivých kategorií turnajů následovně:

 turnaje kategorie „I“ 
o 1.-16. nejvýše nasazený přihlášený hráč do turnaje výkonnostní kategorie A
o 17.-48. nejvýše nasazený přihlášený hráč do turnaje výkonnostní kategorie B
o 49. a další nejvýše nasazení přihlášení hráči budou náhradníky turnaje výkonnostní kategorie

B
 turnaje kategorie „II“ 

o 1.-24. resp. 32. nejvýše nasazený přihlášený hráč do turnaje výkonnostní kategorie B
o 25. resp. 33. nejvýše nasazený přihlášený, a další hráči, do turnaje výkonnostní kategorie C

(dle počtu přihlášených).

O tom, jaký bude počet účastníků turnajů mužů kategorie „II“ (výkonnostní kategorie B a C) bude rozhodovat
celkový počet přihlášených hráčů v dané oblas  a to následovně:

 do 32 účastníků -  bude se konat pouze turnaj výkonnostní kategorie B, turnaj výkonnostní kategorie C
se konat nebude

 33 - 48 účastníků 
o 1.-24. nejvýše nasazený přihlášený hráč bude hrát turnaj výkonnostní kategorie B
o 25.-  a další nejvýše nasazení přihlášení hráči budou hrát turnaj výkonnostní kategorie C (s

případným omezením dle počtu kurtů v daném centru)
 49 - 64 účastníků

o 1.-32. nejvýše nasazený přihlášený hráč bude hrát turnaj výkonnostní kategorie B
o 33.- a další nejvýše nasazení přihlášení hráči budou hrát turnaj výkonnostní kategorie C (s

případným omezením dle počtu kurtů v daném centru)

Ženy se do turnajů žen hlásí standardně a to jak do turnajů výkonnostní kategorie A, tak i B (minimální počet
hráček v turnaji  výkonnostní  kategorie B je  snížen na 4 hráčky). Ženy  nemohou startovat  v turnajích mužů



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

kategorie „I“ (ani výkonnostní  kategorie A ani  B),  avšak  mohou startovat v turnajích mužů kategorie „II“ (v
turnajích výkonnostní kategorie B i C), tzn., že si mohou vybrat, zdali se přihlásí do turnaje mužů či žen. Pokud
se  žena  případně  přihlásí  do  turnaje  žen  výkonnostní  kategorie  B  a  ten  se  nebude  konat  z důvodu
nedostatečného  počtu  hráček  v turnaji,  bude  jí  po  uzávěrce  přihlášek,  a  po  dohodě  se  sekretariátem,
umožněno přehlásit se na turnaj mužů, a nebude naplněn celkový maximální počet účastníků takového turnaje.

Stejně tak pokud se muž přihlásí  do určité oblas  turnajů kategorie „II“ a nekvalifikuje se z  důvodu vyššího
počtu přihlášených než je kapacita turnajů, bude mu po uzávěrce přihlášek,  a po dohodě se sekretariátem,
umožněno přehlásit se do druhé oblas , avšak pouze v případě, že v této nebude naplněn celkový maximální
počet účastníků takového turnaje.

3.    ORGANIZACE TURNAJŮ
Turnaj  kategorie  „I“  bude  v termínové  lis ně  vypisován  vždy  pro  jedno  místo  konání  a  přidělen  pouze
pořadatelům s kapacitou minimálně 5 a více kurtů. Turnaj se pak uskuteční v jednom hracím centru tak, že
v sobotu se odehrají  2 kola a plate o 9.-16.  místo turnaje mužů výkonnostní kategorie A, dále se v sobotu
odehraje turnaj žen výkonnostní kategorie A (s případnou možnou dohrávkou hlavního pavouka v neděli dle
ustanovení SŘ). V neděli se pak odehraje semifinále, finále, zápas o 3. místo a plate o 5.-8. místo turnaje mužů
výkonnostní kategorie A, a dále se v neděli odehraje kompletní turnaj mužů výkonnostní kategorie B.

Turnaje kategorie  „II“ budou v termínové  lis ně vypisovány většinou pro dvě místa  konání,  a to jeden pro
Čechy  a  jeden  pro  Moravu  (výjimečně  může  být  pouze  jedno  místo  konání).  Přidělovány  pak  budou
pořadatelům tak, že turnaj výkonnostní kategorie B a turnaj výkonnostní kategorie C musí být vždy v přijatelné
dojezdové vzdálenos , nebo bude uspořádán v jednom hracím centru, pokud to jeho kapacita kurtů umožní.
Turnaje se pak uskuteční tak, že turnaj mužů výkonnostní kategorie B, turnaj mužů výkonnostní kategorie C i
turnaj žen výkonnostní kategorie B budou odehrány vždy v sobotu.

Uzávěrka přihlášek pro všechny turnaje bude standardně ve středu v 10:00. Do 2 hodin po uzávěrce (středa
12:00) bude možné přehlášení na jiný turnaj z důvodu, že se některý z turnajů neuskuteční nebo bude hráč v
oblas ,  kam se na turnaj přihlásil,  náhradníkem a bude se ch t přehlásit do druhé oblas  (pouze u turnajů
kategorie „II“). 

Dojde-li  mezi  uzávěrkou  přihlášek  a  losováním  turnaje  k  odhlášení  některého  z  účastníků  turnaje  vyšší
výkonnostní kategorie, na jeho místo bude zařazen nejvýše nasazený hráč z turnaje nižší výkonnostní kategorie.

Losování všech turnajů bude standardně v pátek v 10:00. Do 2 hodin po vylosování turnaje (pátek 12:00) musí
pořadatel turnaje stanovit časy prvních zápasů.

4.    KVALIFIKACE NA TURNAJE
Pro novou organizaci turnajů byl zrušen dosavadně nastavený systém omezení účas  na základě postavení na
NŽ. V praxi to znamená, že na turnaje kategorie  „I“  se mohou přihlásit všichni hráči registrovaní  v ČASQ při
splnění podmínek stanovených Soutěžním a klasifikačním řádem. Na turnaj kategorie  „II“ se mohou přihlásit
všichni hráči registrovaní v ČASQ od 13. místa NŽ mužů níže při splnění podmínek stanovených Soutěžním a
klasifikačním řádem.

5.    DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!!
V současné  době  ještě  není  nastaven  IT  systém  ČASQ  tak,  aby  vyhovoval  požadavkům  nového  nastavení
organizace turnajů, proto žádáme všechny hráče, aby se za m přihlašovali do systému tak, jak jsou zvyklí a jak
to doposud bylo obvyklé. Sekretariát je po uzávěrce přesune do kategorie turnaje dle výše uvedených pravidel.
Je proto možné, a hráči s m musí počítat, že budou možná hrát turnaj jiné kategorie (B), než na jaký se
původně přihlásili (C).

 Za Soutěžní a disciplinární komisi ČASQ,

Pavel Holinka, v.r.
Předseda SK


